



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

\*\*\*\*\*

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๕ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้

องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างห้องสูงระบบประปา รูปทรงถ้วยแชมเปญ ขนาด ๒๐ ลบ.ม. (รวมถึงกรองสนิมเหล็ก) หมู่ที่ ๘ บ้านควนนิคม ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างห้องสูงระบบประปา รูปทรงถ้วยแชมเปญ ขนาด ๒๐ ลบ.ม. (รวมถึงกรองสนิมเหล็ก) หมู่ที่ ๘ บ้านควนนิคม ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน เลขที่ อบต.สป.(จ.๒) ๑/๒๕๖๐
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๗๕๑,๔๐๐.- บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง	๑. แบบ ปร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น ๒. แบบ ปร. ๕ จำนวน ๓ แผ่น ๓. แบบ ปร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น ๔. แบบแปลน จำนวน ๑๘ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๑. นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ ๒. นายพิชิต หนูคง (ลงชื่อ).....กรรมการ ๓. นายไกรสร เอียดเนตร (ลงชื่อ).....กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายภาคภูมิ ตินพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

“ซื่อสัตย์สุจริต มุ่งผลสัมฤทธิ์ของงาน ยึดมั่นมาตรฐาน บริการด้วยใจเป็นธรรม”

## สรุปค่าก่อสร้างงานอาคาร

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบประปาหอถังสูงทรงถ้วยแชมเปญ ๒๐ ลบ.ม.สูง ๒๐ ม.		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านควนนิคม หมู่ที่ ๘ ตำบลลิ้นปูล อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี		
แบบเลขที่.....	อบต.สป.จ.๒/๖๐ เลขที่ ๑/๒๕๖๐		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปูล		
แบบ พร.๔,พร.๕ ที่แนบ	มีจำนวน	๙ รายการ	รวมเป็น ๑๑ แผ่น
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปูล	ผู้ประมาณราคา	นายปิยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานอาคาร,งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก,งานสาธารณูปโภค	๖๙๙,๑๐๐.๐๐	ระยะเวลาก่อสร้าง
๒	จัดหาและจัดติดตั้งเครื่องสูบน้ำบาดาลพร้อมอุปกรณ์ควบคุม	๕๒,๓๐๐.๐๐	๙๐ วัน
สร*	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	๗๕๑,๔๐๐.๐๐	
	ราคากลาง	๗๕๑,๔๐๐.๐๐	
	(ตัวอักษร)	(เจ็ดแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบและพิจารณาราคาดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว มีมติให้ใช้ราคาดังกล่าวเป็นราคากลางของทางราชการในการจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา  
(นายปิยวัฒน์ นาควงศ์)  
ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจ  
(นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
(นายทศพร จงสุพันธุ์เจริญ)  
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปูล

(ลงชื่อ).....อนุมัติ  
(นายภาคภูมิ ตินพันธ์)  
ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปูล

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ  
(นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายพิชิต หนูคง)  
ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานการประปาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายไกรสร เอียดเนตร)  
ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

รายละเอียดการแบ่งงวดงาน

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบประปาหอดังสูงทรงถั่วยแซมเปญ 20 ลบ.ม.สูง 20 ม.
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านควนนิยม หมู่ที่ 8 ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2560

ระยะเวลาดำเนินงาน..... ๙๐ .....วัน ซึ่งผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง  
เป็นจำนวนเงิน..... ๗๕๑,๔๐๐.๐๐ บาท (..... เจ็ดแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน ..... ) ซึ่งได้

รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนค่าภาษีอากรอื่นๆ ทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็น  
งวดๆ ดังนี้

งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย) จะจ่ายเงินให้ร้อยละ ๑๐๐ ของราคาค่าก่อสร้างแต่ต้องไม่เกินราคากลางที่ทางราชการประมาณการ  
ไว้เป็นเงิน..... ๗๕๑,๔๐๐.๐๐ บาท (..... เจ็ดแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน ..... ) เมื่อ  
ผู้รับจ้างได้ดำเนินการงานต่อไปนี้แล้วเสร็จ

- ๑.๑ งานเจาะทดสอบการรับน้ำหนักของชั้นดินโดยวิธี Boring Test (SPT) แล้วเสร็จ
- ๑.๒ งานประสานปากบ่อบาดาลแล้วเสร็จ
- ๑.๓ งานไฟฟ้าภายในเมื่อผู้รับจ้างได้ทำการปักเสา พาดสายไฟฟ้าแล้วเสร็จ
- ๑.๔ งานถังกรองสนิมเหล็ก เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการติดตั้งถังกรองสนิมเหล็กแล้วเสร็จ
- ๑.๕ งานหอดังสูง เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ ก่อสร้างฐานรากแบบฐานแผ่ หรือแบบตอกเข็ม(ตามผล  
ทดสอบชั้นดิน) และติดตั้งหอดังสูงแล้วเสร็จ
- ๑.๖ งานติดตั้งระบบท่อส่งน้ำดิบจากบ่อบาดาลไปยังระบบประปา แล้วเสร็จ
- ๑.๗ งานวางท่อจ่ายน้ำประปา พร้อมประสานท่อกับท่อจ่ายน้ำเดิม แล้วเสร็จ
- ๑.๘ งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำบาดาล พร้อมประสานระบบทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ๑.๙ งานชุดรีดคอนกรีตแนววางท่อจ่ายน้ำ และซ่อมแซมงานคอนกรีตตามแบบกำหนด แล้วเสร็จ

ซึ่งจะแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างทั้งหมดแล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งหาสถานที่ก่อสร้างให้สะอาด  
เรียบร้อย จนเป็นที่พอใจแก่คณะกรรมการตรวจการจ้าง

(ลงชื่อ)..........ผู้แบ่งงวดงาน  
( นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ )  
ผู้อำนวยการกองช่าง

## สรุปค่าก่อสร้างงานอาคาร

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบประปาหอดึงสูงทรงถ้วยแชมเปญ ๒๐ ลบ.ม.สูง ๒๐ ม.		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านควนนิคม หมู่ที่ ๘ ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี		
แบบเลขที่.....	อบต.สป.จ.๒/๖๐ เลขที่ ๑/๒๕๖๐		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน		
แบบ ปร.๔,ปร.๕ ที่แนบ	มีจำนวน	๙ รายการ	รวมเป็น ๑๑ แผ่น
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน	ผู้ประมาณราคา นายปิยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานอาคาร,งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก,งานสาธารณูปโภค	๖๙๙,๑๐๐.๐๐	ระยะเวลาก่อสร้าง
๒	จัดหาและจัดติดตั้งเครื่องสูบน้ำบาดาลพร้อมอุปกรณ์ควบคุม	๕๒,๓๐๐.๐๐	๙๐ วัน
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	๗๕๑,๔๐๐.๐๐	
	ราคากลาง	๗๕๑,๔๐๐.๐๐	
(ตัวอักษร) (เจ็ดแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)			

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา  
(นายปิยวัฒน์ นาควงศ์)  
ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
(นายทศพร จารุพันธุ์เศรษฐ์)  
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

(ลงชื่อ).....ตรวจ  
(นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ  
(นายภาคภูมิ ตินพันธ์)  
ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

## สรุปค่าก่อสร้างงานอาคาร

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบประปาห้องสูงทรงถั่วยแฉมเปญ ๒๐ ลบ.ม.สูง ๒๐ ม.		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านควนนิม หมู่ที่ ๘ ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี		
แบบเลขที่.....	อบต.สป.จ.๒/๖๐ เลขที่ ๑/๒๕๖๐		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน		
แบบ ปร.๕ ที่แนบ	มีจำนวน	๙ รายการ	รวมเป็น ๑๑ แผ่น
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน	ผู้ประมาณราคา	นายปิยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างรวม เป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานอาคาร,งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก,งานสาธารณูปโภค				
	๑.๑ ทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน จำนวน ๑ จุด	๑๓,๕๐๐	๑.๓๐๗๔	๑๗,๖๔๙.๙๐	
	๑.๒ การประสานท่อที่ปากบ่อบาดาล	๖,๔๕๗	๑.๓๐๗๔	๘,๔๔๑.๘๘	
	๑.๓ การประสานระบบไฟฟ้าภายใน	๓,๗๐๐	๑.๓๐๗๔	๔,๘๓๗.๓๘	
	๑.๔ ถังกรองสนิมเหล็ก ขนาด ๗ ลบ.ม./ชม.	๖๐,๒๐๐	๑.๓๐๗๔	๗๘,๗๐๕.๔๘	
	๑.๕ ท่อถังเหล็กทรงถั่วยแฉมเปญ ขนาดจุ ๒๐ ลบ.ม.	๓๘๔,๙๐๐	๑.๓๐๗๔	๕๐๓,๒๑๘.๒๖	
	๑.๖ ระบบท่อส่งน้ำดิบ	๒๔,๐๐๐	๑.๓๐๗๔	๓๑,๓๗๗.๖๐	
	๑.๗ ระบบท่อจ่ายน้ำประปา ยาว ๒๖๐ ม.	๓๖,๑๐๐	๑.๓๐๗๔	๔๗,๑๙๗.๑๔	
	๑.๘ งานรื้อ ซ่อมแซม	๕,๙๐๐	๑.๓๐๗๔	๗,๗๑๓.๖๖	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	๐ %			
	เงินประกันผลงานหัก	๐ %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	๖ %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	๗ %			
	รวมเป็นเงิน	๕๓๔,๗๕๗	๑.๓๐๗๔	๖๙๙,๑๔๑.๓๐	
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			๖๙๙,๑๐๐.๐๐	
	(ตัวอักษร)	(หกแสนเก้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)			

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายปิยวัฒน์ นาควงศ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายทศพร จารุพันธุ์เศรษฐ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายภูมิพัฒน์ ไชยภูมิ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายภาคภูมิ ตินพันธ์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

## สรุปค่าก่อสร้างงานอาคาร

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบประปาห้องสูงทรงถั่วยแฉมเปญ ๒๐ ลบ.ม.สูง ๒๐ ม.				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านควนนิยม หมู่ที่ ๘ ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี				
แบบเลขที่.....	อบต.สป.จ.๒/๖๐ เลขที่ ๑/๒๕๖๐				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน				
แบบ ปร.๕ ที่แนบ	มีจำนวน	๙ รายการ	รวมเป็น	๑๑ แผ่น	
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน	ประมาณราคานายปิยวัฒน์ นาควงศ์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน (บาท)	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
๒	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งจ้าง				
	๑.๑ จัดหาและจัดติดตั้งเครื่องสูบน้ำบาดาลพร้อมอุปกรณ์ควบคุม	๔๘,๙๐๐	๑.๐๗๐๐	๕๒,๓๒๓.๐๐	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	๐ %			
	เงินประกันผลงานหัก	๐ %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	๖ %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	๗ %			
	รวมเป็นเงิน	๔๘,๙๐๐	๑.๐๗	๕๒,๓๒๓.๐๐	
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			๕๒,๓๐๐.๐๐	
	(ตัวอักษร)	(ห้าหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน)			

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายปิยวัฒน์ นาควงศ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายทศพร จารุพันธุ์เศรษฐ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ)

ตำแหน่ง ผู้วิจยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายภาคภูมิ ตินพันธ์)

ตำแหน่ง นายกองคการบริหารส่วนตำบลสินปุน

สรุปค่าก่อสร้างงานอาคาร

แบบ ปร.๕ (พ) แผ่นที่ ๓/๓

ชื่อโครงการ	ย้ายห้องสูงประปาทรงถ้วยแชมป์ ๒๐ ลบ.ม. พร้อมก่อสร้างฐานราก (รวมถึงกรองสนิมเหล็ก)		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านควนนิคม หมู่ที่ ๘ ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี		
แบบเลขที่.....	อบต.ส.จ.๒/๖๐ เลขที่ ๑/๒๕๖๐		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน		
แบบ ปร.๕ ที่แนบ	มีจำนวน	รายการ	รวมเป็น
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน	ผู้ประมาณราคานายปิยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ก) กำหนดคืนเงินค่าใช้จ่ายในการตอกเสาเข็ม กรณีผลการทดสอบดินปรากฏว่าไม่ตอกเสาเข็ม ดังรายการต่อไปนี้

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
๑	ห้องสูงเหล็ก ขนาด ๒๐ ลบ.ม. สูง ๒๐ ม.	๖๐,๕๖๗	
๒	ค่าเคลื่อนย้ายปั้นจั่น	๑๖,๓๔๓	
เป็นเงิน		๗๖,๙๑๐	
ตัวอักษร (เจ็ดหมื่นหกพันแปดร้อยเก้าบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)			

ค่าวัสดุ (บาท) (๑)	ค่าแรง (บาท)	รวม (บาท) (๑)+(๒)+(๓)
๓๑,๒๕๐	๑๕,๐๐๐	๔๖,๒๕๐
๐	๑๒,๕๐๐	๑๒,๕๐๐

ข) กำหนดคืนเงินค่าใช้จ่ายในการตอกเสาเข็ม กรณีตอกเข็มที่มีความยาวน้อยกว่าที่กำหนดในแบบแปลน ดังรายการต่อไปนี้

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ (ราคาต่อเมตร)
๑	ห้องสูงเหล็ก ขนาด ๒๐ ลบ.ม. สูง ๒๐ ม.	๕๔,๕๘๔	๓๖๓.๘๙
๒	ค่าเคลื่อนย้ายปั้นจั่น	๐	
เป็นเงิน		๕๔,๕๘๔	
ตัวอักษร (ห้าหมื่นสี่พันห้าร้อยแปดสิบสามบาทเก้าสิบห้าสตางค์)			

ค่าวัสดุ/เมตร (บาท) (๑)	ค่าแรง/เมตร (บาท) (๒)	รวม (บาท) (๑)+(๒)	ตอกเข็ม ยาว/สั้น (ม.)	รวมความยาวเข็มที่ไม่ได้ตอก (ม.)
๒๐๘.๓๓	๗๐.๐๐	๒๗๘.๓๓	๐.๐๐	๑๕๐.๐๐

ค) กำหนดคืนเงินค่าใช้จ่ายในการติดตั้งระบบไฟฟ้าภายนอก หากภายหลังการไฟฟ้าฯ แจ้งว่าไม่ต้องดำเนินการ ดังรายการต่อไปนี้

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
๑	ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ	๐	
๒	ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง	๐	
เป็นเงิน		๐	
ตัวหนังสือ (ศูนย์บาทถ้วน)			

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา  
(นายปิยวัฒน์ นาควงศ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายทศพร จารุพันธุ์เศรษฐ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายภาคภูมิ ดินพันธ์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

รายการประมาณราคา

แบบ ปร.4แผ่นที่1/1

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบประปาห้องสูงทรงถ้วยแชมแปญ 20 ลบ.ม.สูง 20 ม.	รายการเลขที่	2.00
งานก่อสร้าง	การประสานท่อที่ปากบ่อบาดาล	แบบเลขที่	อบต.สป.จ.2/60
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านควนนิคม หมู่ที่ 8 ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน		

หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน ผู้ประมาณราคา นายปิยวัฒน์ นาควงค์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ	
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	(บาท)		
1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม. Dia 1½"	1.00	ท่อน	893.00	893.00	90.00	90.00	983.00	ราคากรม	
3	ข้องอเหล็กอาบสังกะสี 45,90 มม. Dia 1½"	2.00	ตัว	50.00	100.00	}		100.00		
4	นิปเปิ้ลเหล็กอาบสังกะสี Dia 1½"	5.00	ตัว	22.00	110.00			110.00		
5	ยูเนียนเหล็กอาบสังกะสี Dia 1½"	2.00	ตัว	75.00	150.00			150.00		
7	เข็ควาล์วทองเหลือง Dia 1½"	1.00	ตัว	430.00	430.00			1,300.00	1,730.00	
8	ประตุน้ำบอลวาล์ว Dia 1½"	1.00	ชุด	580.00	580.00				580.00	
9	สวิตช์น้ำไหล Dia 1½"	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00			2,500.00		
11	เทปพันเกลียว	2.00	ม้วน	12.00	24.00			24.00		
12	เชือกโยยักแขวนเครื่องสูบน้ำ Dia 5/8"	40.00	เมตร	7.00	280.00			280.00		
	รวมเงิน				5,067.00		1,390.00	6,457.00		
	คิดเป็นเงินค่างาน							6,457.00		

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา



รายการประมาณราคา

แบบ ปร.4แผ่นที่1/2

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบประปาหอถึงสูงทรงถ้วยแชมเปญ 20 ลบ.ม.สูง 20 ม.		
งานก่อสร้าง	ทดสอบความสามารถในการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน	รายการเลขที่	1.00
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านควนนิยม หมู่ที่ 8 ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี	แบบเลขที่	อบต.สป.จ.2/60
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน		
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน	ผู้ประมาณราคา	นายปิยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	(บาท)	
1	งานทดสอบดินโดยวิธี Boring Test (SPT)								ราคากรม
	ทดสอบดินโดยวิธี Boring Test (SPT)	1.00	ชุด	-	-	13,500.00	13,500.00	13,500.00	ทรัพยากรน้ำ
	รวมเงิน				-		13,500.00	13,500.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน							13,500.00	

ลงชื่อ..........ผู้ประมาณราคา

รายการประมาณราคา

แบบ ปร.4แผ่นที่1/1

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบประปาสูงทรงถ้วยแชมเปญ 20 ลบ.ม.สูง 20 ม.		
งานก่อสร้าง	การประสานระบบไฟฟ้าภายใน	รายการเลขที่	3.00
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านควนนิคม หมู่ที่ 8 ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี	แบบเลขที่	อบต.สป.จ.2/60
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน		
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน	ผู้ประมาณราคา นายปิยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	(บาท)	
	ข.ระบบไฟฟ้าภายใน (ผู้รับจ้างดำเนินการ)								
1	บีกเสา คสล.ขนาด 4"x4" ยาว 4.00 เมตร	1.00	ต้น	850.00	850.00	250.00	250.00	1,100.00	
2	อุปกรณ์ยึดสายไฟฟ้า	1.00	ชุด	350.00	350.00	100.00	100.00	450.00	
3	สายไฟฟ้าทองแดงกลม สายแบบแกนคู่หุ้มฉนวนและหุ้มเปลือกนอก	100.00	เมตร	19.43	1,943.00	3.00	300.00	2,243.00	
	พี.วี.ซี.ทนแรงดัน 300 โวลท์ อุณหภูมิ 70 องศา ขนาด 2x2.5 ตร.ซม.								
	รวมเงิน				3,143.00		650.00	3,793.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน							3,700.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา



รายการประมาณราคา

แบบ ปร.4แผ่นที่1/2

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบประปาหอดึงสูงทรงถ้วยแชมเปลู 20 ลบ.ม.สูง 20 ม.	
งานก่อสร้าง	การประสานระบบไฟฟ้าภายใน	รายการเลขที่ 4.00
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านควนนิยม หมู่ที่ 8 ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี	แบบเลขที่ อบต.สป.จ.2/60
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน	
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน	ผู้ประมาณราคา นายปิยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	(บาท)	
	รวมเงิน ยอดยกมา				6,003.86		1,288.43	7,292.29	
	5.งานอื่นๆ								
5.1	ถังกรองสนิมเหล็ก ขนาด 7 ลบ.ม./ชม.( 30 กล./ชม.)	1.00	ชุด	48,000.00	48,000.00	5,000.00	5,000.00	53,000.00	
	รวมเงิน				54,003.86		6,288.43	60,292.29	
	คิดเป็นเงินค่างาน							60,200.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

รายการประมาณราคา

แบบ ปร.4แผ่นที่1/2

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบประปาทองสูงทรงถ้วยแชมเปญ 20 ลบ.ม.สูง 20 ม.		
งานก่อสร้าง	การประสานระบบไฟฟ้าภายใน	รายการเลขที่	5.00
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านควนนิยม หมู่ที่ 8 ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี	แบบเลขที่	อบต.สป.จ.2/60
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน		
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน	ผู้ประมาณราคา	นายปิยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)		
	<b>1.งานดิน</b>								
1.1	ขุดดิน	20.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	2,500.00	2,500.00	
1.2	ทรายหยาบอัดแน่น	3.16	ลบ.ม.	900.00	2,844.00	91.00	287.56	3,131.56	
	<b>2.งานแบบหล่อ</b>								
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80% พร้อมไม้โครง	16.67	ตร.ม.	476.00	7,934.92	133.00	2,217.11	10,152.03	
2.2	ตะปู	4.17	กก.	37.38	155.87	-	-	155.87	
	<b>3.งานคอนกรีต</b>								
2.1	คอนกรีต 1:3:5	1.10	ลบ.ม.	2,102.80	2,313.08	398.00	437.80	2,750.88	
3.1	คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	6.80	ลบ.ม.	2,289.72	15,570.10	498.00	3,386.40	18,956.50	
	<b>4.งานเหล็ก</b>								
4.1	เหล็กเส้นกลม dia.12 มม. (8.88 กก./เส้น)	193.00	กก.	19.78	3,817.54	3.30	636.90	4,454.44	
4.2	เหล็กเส้นกลม dia.15 มม. (13.87 กก./เส้น)	179.00	กก.	19.85	3,553.15	3.30	590.70	4,143.85	
4.2	ลวดผูกเหล็ก No 18	11.16	กก.	25.24	281.68	-	-	281.68	
	<b>5.งานฐานราก</b>								
5.1	เสาเข็ม คอร.ขนาด 0.20x0.20x6.00 ม.รับน้ำหนักปลอดภัยได้ไม่น้อย	25.00	ต้น	1,250.00	31,250.00	420.00	10,500.00	41,750.00	
	<b>รวมเงิน ยอดยกไป</b>				67,720.34		20,556.47	88,276.81	

รายการประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/2

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบประปาหอดังสูงทรงถ้วยแชมเปญ 20 ลบ.ม.สูง 20 ม.		
งานก่อสร้าง	การประสานระบบไฟฟ้าภายใน	รายการเลขที่	5.00
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านควนนิยม หมู่ที่ 8 ตำบลลิ้นปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี	แบบเลขที่	อบต.สป.จ.2/60
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปุน		

หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปุน ผู้ประมาณราคา นายปิยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	(บาท)	
	รวมเงิน ยอดยกมา				67,720.34		20,556.47	88,276.81	
	กว่า 4.0 ตัน/ตัน								
5.2	สกัดหัวเสาเข็ม คอร.	25.00	ตัน	-	-	180.00	4,500.00	4,500.00	
5.3	ค่าเคลื่อนย้ายปั้นจั่น (สืบราคาจาก อ.เมืองสุราษฎร์ธานี)	1.00	เหมา	-	-	12,500.00	12,500.00	12,500.00	ราคาสืบในท้องถิ่น
	<b>6.งานอื่นๆ</b>								
6.1	หอดังเหล็ก ทรงรูปถ้วยแชมเปญ ขนาด 20 ลบ.ม. สูง 20 ม.	1.00	ชุด	230,000.00	230,000.00	-	-	230,000.00	ราคาร้านฉายาวัฒน์
6.2	เสาหล่อฟ้าและอุปกรณ์พร้อมติดตั้ง	1.00	ชุด	6,400.00	6,400.00	1,800.00	1,800.00	8,200.00	ผู้ผลิต จ.ราชบุรี
6.3	ตู้ควบคุมชนิดติดตั้งภายนอกมีหมวกกันฝนสาด	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	500.00	500.00	10,500.00	
6.4	ข้อความตัวอักษรด้วยสีสะท้อนแสง	1.00	รายการ	500.00	500.00	500.00	500.00	1,000.00	
6.5	ค่ารถเครนยกติดตั้งหอดังสูง (สืบราคาจากขุนทะเลเครน)	1.00	เหมา	-	-	30,000.00	30,000.00	30,000.00	
	รวมเงิน				314,620.34		70,356.47	384,976.81	
	คิดเป็นเงินค่างาน							384,900.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

รายการประมาณราคา

แบบ ปร.4แผ่นที่1/1

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบประปาหอดึงสูงทรงถ้วยแชมเปญ 20 ลบ.ม.สูง 20 ม.		
งานก่อสร้าง	ระบบท่อส่งน้ำดิบ	รายการเลขที่	6.00
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านควนนิยม หมู่ที่ 8 ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี	แบบเลขที่	อบต.สป.จ.2/60
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน		
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน	ผู้ประมาณราคา	นายปิยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	(บาท)	
	1.การเดินท่อส่งน้ำดิบจากปากบ่อบาดาลไปยังหอดึงประปา								
1	ท่อ พีวีซี.ยาว 4 ม.ชั้น 13.5 dia.2"	77.00	ท่อน	211.68	16,299.36	90.00	6,930.00	23,229.36	
2	อุปกรณ์ประปา ได้แก่ น้ำยาเชื่อมท่อ,ข้องอ,ข้อโค้ง และอื่นๆ	1.00	รายการ	814.97	814.97	-	-	814.97	
	รวมเงิน				17,114.33		6,930.00	24,044.33	
	คิดเป็นเงินค่างาน							24,000.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

รายการประมาณราคา

แบบ ปร.4แผ่นที่1/1

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบประปาทองสูงทรงถ้วยแชมเปญ 20 ลบ.ม.สูง 20 ม.		
งานก่อสร้าง	ระบบท่อจ่ายน้ำ	รายการเลขที่	7.00
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านควนนิคม หมู่ที่ 8 ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี	แบบเลขที่	อบต.สป.จ.2/60
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน		

หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน ผู้ประมาณราคา นายปิยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	(บาท)	
1	ท่อ พีวีซี.ยาว 4 ม.ชั้น 8.5 dia.3"	79.00	ท่อน	321.87	25,427.73	120.00	9,480.00	34,907.73	
2	อุปกรณ์ประปา ได้แก่ น้ำยาเชื่อมท่อ,ข้องอ,ข้อโค้ง และอื่นๆ	1.00	รายการ	1,271.39	1,271.39	-	-	1,271.39	
	รวมเงิน				26,699.12		9,480.00	36,179.12	
	คิดเป็นเงินค่างาน							36,100.00	

ลงชื่อ..........ผู้ประมาณราคา



รายการประมาณราคา

แบบ ปร.4แผ่นที่1/1

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบประปาหอถังสูงทรงถ้วยแชมเปญ 20 ลบ.ม.สูง 20 ม.	
งานก่อสร้าง	จัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำบาดาลพร้อมอุปกรณ์ควบคุม	รายการเลขที่ 8.00
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านควนนิยม หมู่ที่ 8 ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี	แบบเลขที่ อบต.สป.จ.2/60
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน	

หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน ผู้ประมาณราคา นายปิยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	(บาท)	
1	เครื่องสูบน้ำบาดาลแบบ submersible ขนาด 2.0 แรงม้า 1 เฟส (1.5 kW) สูบปริมาณได้ไม่น้อยกว่า 4 ลบ.ม.ที่ความสูง 70 ม.	1.00	เครื่อง	28,000.00	28,000.00	-	-	28,000.00	
	รวมเงิน(1)				28,000.00		-	28,000.00	
	คิดเป็นเงิน				28,000.00		-	28,000.00	
2	ค่าแรงติดตั้งเครื่องสูบน้ำ	1.00	เครื่อง	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
3	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำบาดาล แบบ 2 ชั้น ขนาด 2.0 แรงม้า 1 เฟส	1.00	ตู้	12,000.00	12,000.00	1,000.00	1,000.00	13,000.00	
4	ท่อ พีวีซี.ยาว 4 ม.ชั้น 13.5 dia.1.5"	4.00	ท่อน	168.00	672.00	80.00	320.00	992.00	
5	สายไฟฟ้า ชนิด VCT ขนาด 3x2.5 ตร.ซม. หรือเบอร์ 16	50.00	เมตร	63.00	3,150.00	10.00	500.00	3,650.00	
6	อุปกรณ์อื่นๆ	1.00	รายการ	791.10	791.10	-	-	791.10	
	รวมเงิน(2+3+4+5)				16,613.10		4,320.00	20,933.10	
	รวมเงิน(1+2+3+4+5)				44,613.10		4,320.00	48,933.10	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น(1+2+3+4+5)							48,900.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

รายการประมาณราคา

แบบ ปร.4แผ่นที่1/1

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบประปาทองสูงทรงถ้วยแชมเปญ 20 ลบ.ม.สูง 20 ม.		
งานก่อสร้าง	ระบบท่อจ่ายน้ำ	รายการเลขที่	9.00
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านควนนิคม หมู่ที่ 8 ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี	แบบเลขที่	อบต.สป.จ.2/60
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน		

หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน ผู้ประมาณราคา นายปิยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	(บาท)	
1	พื้นที่ชุดรื่องานคอนกรีต ยาว 32 ม.	32.00	เมตร	-	-	70.00	2,240.00	2,240.00	ร้อนขึ้นไป
2	พื้นที่ซ่อมแซมงานคอนกรีตหยาบ ยาว 32 ม.	1.60	ลบ.ม.	2,196.26	3,514.02	306.00	489.60	4,003.62	
	รวมเงิน				3,514.02		2,729.60	6,243.62	
	คิดเป็นเงินค่างาน							6,200.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา